
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

DECRETO Nº 135/2016, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016. 
 

 

HOMOLOGA AS INSCRIÇÕES (APÓS OS RECURSOS) 

RELATIVAS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2016 E DA 

OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa 

Catarina, usando das atribuições legais e de conformidade com os 

dispositivos da Lei Orgânica; 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

 Art. 1º. Ficam homologadas as inscrições (Após os 

recursos) dos candidatos abaixo relacionados, referente ao Processo 

Seletivo nº 001/2016 da Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, 

conforme segue: 

 

Agente de Manutenção e Conservação 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 440289 Douglas Guerini HOMOLOGADA 

2 439926 Jeverson Junior Freitas HOMOLOGADA 

3 437790 Mauricio Rohr HOMOLOGADA 

 

  

  
Atendente de Biblioteca 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 438465 Aline Lucia Dos Santos HOMOLOGADA 

2 440558 Gleice Scwirke HOMOLOGADA 

3 436365 Jessika Karla Hoppe HOMOLOGADA 

4 435589 Lourdes Geremias HOMOLOGADA 

5 440771 Tatiana Carine Langhini HOMOLOGADA 

 

  

  Auxiliar de Serviços Gerais 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 435205 Adrejane De Souza Machado HOMOLOGADA 

2 438652 Neli Guerini HOMOLOGADA 

3 439570 Patricia Diniz Batista HOMOLOGADA 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

4 440549 Pierina Da Conceicao Scwirke HOMOLOGADA 

 
  

  Monitor de Creche 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 436834 Andressa Patricia Grotto HOMOLOGADA 

2 440034 Angelica Antoneli HOMOLOGADA 

3 432387 Angelica Do Amaral HOMOLOGADA 

4 428412 Cristiane Provin HOMOLOGADA 

5 440847 Debora Julia Forgiarini HOMOLOGADA 

6 437177 Diânatan Sissgler HOMOLOGADA 

7 440985 Elci Ines Diehl Stefanello HOMOLOGADA 

8 440311 Eliane Santa Catarina Lancini HOMOLOGADA 

9 440969 Estefania Emilia Zytkoski HOMOLOGADA 

10 439930 Franciani Aparecida Freitas Pinotti HOMOLOGADA 

11 437488 Franciele Vidori Gomes Ferreira HOMOLOGADA 

12 433214 Jackline Appio HOMOLOGADA 

13 437307 Jussara Lasch HOMOLOGADA 

14 430495 Kerli Cassol HOMOLOGADA 

15 440572 Lucimara Nunes Ribeiro Da Costa HOMOLOGADA 

16 435351 Marlete Lazzari Bernardi HOMOLOGADA 

17 435455 Natalli Fernanda Tomas Herrmann HOMOLOGADA 

18 429513 Patricia Lucian HOMOLOGADA 

19 440922 Rosane Stenger HOMOLOGADA 

 

  

  Monitor de Dança 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 437385 Daniele Wolff HOMOLOGADA 

2 437267 Fabiele Pedretti Delai HOMOLOGADA 

 

  

  Monitor de Musica 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 440104 Geovani Fernando Klauck HOMOLOGADA 

2 440373 Thiago Reolon HOMOLOGADA 

 
  

  Monitor de Teatro 

Não há candidatos homologados neste cargo. 

 

  

  Motorista Cat. “D” 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 440672 Adair Brancher HOMOLOGADA 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

2 440620 Adilson Scholtze HOMOLOGADA 

3 440939 Allan Diego Vidori HOMOLOGADA 

4 437243 Marcelo Alexandre Garlet HOMOLOGADA 

 
  

  Professor de Artes - Habilitado 

Não há candidatos homologados neste cargo. 

 

  

  Professor de Artes – Não Habilitado 

Não há candidatos homologados neste cargo. 

 
  

  Professor de Ciências - Habilitado 

Não há candidatos homologados neste cargo. 

 

  

  Professor de Ciências – Não Habilitado 

Não há candidatos homologados neste cargo. 

 
  

  Professor de Educação Física - Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 438302 Caroline Gorczveski HOMOLOGADA 

2 438949 Rafael Schenkel HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Educação Física - Não Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 439910 Eder Jose De Barros HOMOLOGADA 

2 438550 Evandro Mariani HOMOLOGADA 

3 429935 Fabio Junior Parisotto HOMOLOGADA 

4 440375 Gabriel Feldkircher HOMOLOGADA 

5 428099 Joel Marcos Nervis HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Educação Infantil - Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 426839 Ana Paola Sevald HOMOLOGADA 

2 440878 Andreia Paula Fernandes HOMOLOGADA 

3 438930 Barbara Regina Pressotto Lolato HOMOLOGADA 

4 440464 Cleusa Perondi Hanauer HOMOLOGADA 

5 440749 Gladis Souza HOMOLOGADA 

6 429807 Jessica Andreia Presotto HOMOLOGADA 

7 440745 Luciane Langhini HOMOLOGADA 

8 439919 Mari Facin Rodrigues De Freitas HOMOLOGADA 

9 438937 Marisane Dos Santos HOMOLOGADA 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

10 440916 Rosilde Melania Perin Frigo HOMOLOGADA 

11 440871 Sarajane Canova HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Educação Infantil - Não Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 440912 Carla Claudia Dos Santos HOMOLOGADA 

2 438458 Cristiane Dulce Nicolao HOMOLOGADA 

3 439939 Elizandra Junges Chenet HOMOLOGADA 

4 434938 Silvane De Gois Snigura HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Ensino Fundamental 1° ao 5° ano - Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 438189 Edineia Aparecida Carneiro HOMOLOGADA 

2 439669 Fatima Maria Ambrozi Cervinski HOMOLOGADA 

3 438548 Jacinta Lago Dalmoro HOMOLOGADA 

4 438348 Marcia Back HOMOLOGADA 

5 438144 Marinice Machado Da Silva HOMOLOGADA 

6 440054 Neli Da Costa Thums HOMOLOGADA 

7 439925 Sidiane Becker HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Ensino Fundamental 1° ao 5° ano - Habilitado (Magistério) 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 438549 Ainara Ligia  Ogrodoski HOMOLOGADA 

2 437780 Jucieli Almeida Da Silva HOMOLOGADA 

3 436456 Selma Antonia Giongo HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Ensino Fundamental 1° ao 5° ano - Não Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 440206 Cleci Da Silva Martins HOMOLOGADA 

2 436722 Luciana Aparecida Snigur Di Domenico HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Geografia - Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 438308 Marister Fontana HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Geografia - Não Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 439522 Alexandre Luiz Ahmann HOMOLOGADA 

2 439794 Leonardo Martins HOMOLOGADA 

 

  

  

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

Professor de História - Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 440750 Anderson Nailor Rodrigues HOMOLOGADA 

2 438664 Loreni De Barros HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de História – Não Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 440513 Alexandre Kohls Schaedler HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Língua Estrangeira Espanhol - Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 428919 Leonela Sabrina Biluca HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Língua Estrangeira Espanhol - Não Habilitado 

Não há candidatos homologados neste cargo. 

 

  

  Professor de Língua Estrangeira Inglês - Habilitado 

Não há candidatos homologados neste cargo. 

 

  

  Professor de Língua Estrangeira Inglês - Não Habilitado 

Não há candidatos homologados neste cargo. 

 

  

  Professor de Matemática - Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 440516 Evandro Lorenzet HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Matemática – Não Habilitado 

Não há candidatos homologados neste cargo. 

 

  

  Professor de Português - Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 431765 Janaina Paula Marques Da Rosa HOMOLOGADA 

 

  

  Professor de Português - Não Habilitado 

Nº  INSC CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO 

1 439943 Ana Claudia Facin Rodrigues De Freitas HOMOLOGADA 

 
Art. 2° - Foram homologadas todas as inscrições que 

cumpriram os requisitos exigidos no Edital de Processo Seletivo nº 

001/2016 do Município de Anchieta – SC. 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br


Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SC. 

Em 01 de setembro de 2.016. 

 

 

 

 

 

 

Ari Prestes de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CERTIFICO, que o presente Decreto foi 

publicado nesta data e na forma da Lei em 01 de setembro de 2016. 

 

 
Eduardo Scholtze 

Secretário de Administração e Gestão 

 

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

